
 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

И н ф о р м а ц и о н н ы й 

 

Печатное средство массовой информации 

Думы Сладковского сельского поселения и Администрации Сладковского сельского поселения.  

Распространяется бесплатно. 

РАСПОРЯЖЕНИЕ  

Администрации Сладковского сельского поселения от 

11.01.2022 № 3/1 «Об утверждении плана работы 

комиссии по соблюдению требований к служебному 

поведению муниципальных служащих и 

урегулированию конфликта интересов на 2022 год» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 

273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом 

Президента Российской Федерации от 01.07.2010 г. № 821 

«О комиссиях по соблюдению требований к служебному 

поведению федеральных государственных служащих и 

урегулированию конфликта интересов», статьёй 14.1 

Федерального закона от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации», 

Постановлением Администрации Сладковского сельского 

поселения от 23.01.2017 г. № 8 «О комиссии по соблюдению 

требований к служебному поведению муниципальных 

служащих и урегулированию конфликта интересов» 

1. Утвердить план работы комиссии по соблюдению 

требований к служебному поведению муниципальных 

служащих и урегулированию конфликта интересов на 2022 

год (Прилагается). 

2. Опубликовать настоящее Распоряжение в печатном 

средстве массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения «Информационный 

вестник» и разместить на официальном сайте Сладковского 

сельского поселения в сети «Интернет». 

3. Контроль исполнения настоящего Распоряжения 

оставляю за собой. 

 

Глава  

Сладковского сельского поселения                   Л.П. Фефелова 

 
С приложениями к распоряжению Администрации Сладковского 
сельского поселения от 11. 01.2022 № 3/1 «Об утверждении 

плана работы комиссии по соблюдению требований к служебному 

поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта 
интересов на 2022 год» можно ознакомиться на официальном сайте 

http://сладковское.рф, раздел «Официальные документы». 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

Администрации Сладковского сельского поселения 

 от 11.01.2022 № 4/1 «Об утверждении плана работы 

комиссии по координации работы по противодействию 

коррупции в Сладковском сельском поселении» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 

273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом  

Свердловской области от 20.02.2009 г. № 2-ОЗ «О 

противодействии коррупции в Свердловской области», в 

целях реализации Плана мероприятий по противодействию 

коррупции в Сладковском сельском поселении на 2021-2024 

годы, утвержденного Постановлением администрации 

Сладковского сельского поселения от 27.08.2021 № 101, 

Администрация Сладковского сельского поселения  

1. Утвердить план работы комиссии по координации 

работы по противодействию коррупции в Сладковском 

сельском поселении на 2022 год (Прилагается) 

2. Опубликовать настоящее Распоряжение в печатном 

средстве массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения «Информационный 

вестник» и разместить на официальном сайте Сладковского 

сельского поселения в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль исполнения настоящего Распоряжением 

оставляю за собой. 

 

Глава  

Сладковского сельского поселения                   Л.П. Фефелова 

 
С приложениями к распоряжению Администрации Сладковского 

сельского поселения от 11. 01.2022 № 4/1 «Об утверждении 

плана работы комиссии по координации работы по 
противодействию коррупции в Сладковском сельском поселении на 2022 

год» можно ознакомиться на официальном сайте http://сладковское.рф, 

раздел «Официальные документы». 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

Администрации Сладковского сельского поселения от 

28.01.2022 № 9 «Об утверждении формы проверочного 

листа, применяемого при осуществлении 

муниципального контроля в сфере благоустройства на 

территории Сладковского сельского поселения» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 

года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и 

муниципальном контроле в Российской Федерации», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 

27.10.2021 № 1844 «Об утверждении требований к 

разработке, содержанию, общественному обсуждению 

проектов форм проверочных листов, утверждению, 

применению, актуализации форм проверочных листов, а 

также случаев обязательного применения проверочных 

листов», руководствуясь Уставом Сладковского сельского 

поселения, Администрация Сладковского сельского 

поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить форму проверочного листа, применяемого 

при осуществлении муниципального контроля в сфере 

благоустройства на территории Сладковского сельского 

№ 1 (91) 
Февраль  2022 г. 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 1 Февраль  2022 г. стр.2 

поселения, согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Настоящее Постановление вступает в силу с 01.03.2022 

года. 

3. Опубликовать настоящее постановление в печатном 

средстве массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения «Информационный 

вестник» и обнародовать путем размещения на официальном 

сайте Сладковского сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль исполнения настоящего постановления 

возложить на заместителя Главы администрации 

Сладковского сельского поселения. 

 

Глава  

Сладковского сельского поселения                   Л.П. Фефелова 

 
С приложениями к постановлению Администрации 

Сладковского сельского поселения от 28.01.2022 № 9 «Об 

утверждении формы проверочного листа, применяемого при 

осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на 

территории Сладковского сельского поселения» можно ознакомиться на 
официальном сайте http://сладковское.рф, раздел «Официальные 

документы». 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Администрации Сладковского сельского поселения от 

28.01.2022 № 10 «Об утверждении формы проверочного 

листа, применяемого при осуществлении 

муниципального жилищного контроля на территории 

Сладковского сельского поселения» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 

года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и 

муниципальном контроле в Российской Федерации», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 

27.10.2021 № 1844 «Об утверждении требований к 

разработке, содержанию, общественному обсуждению 

проектов форм проверочных листов, утверждению, 

применению, актуализации форм проверочных листов, а 

также случаев обязательного применения проверочных 

листов», руководствуясь Уставом Сладковского сельского 

поселения, Администрация Сладковского сельского 

поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить форму проверочного листа, применяемого 

при осуществлении муниципального жилищного контроля 

на территории Сладковского сельского поселения, согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее Постановление вступает в силу с 01.03.2022 

года. 

3. Опубликовать настоящее постановление в печатном 

средстве массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения «Информационный 

вестник» и обнародовать путем размещения на официальном 

сайте Сладковского сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль исполнения настоящего постановления 

возложить на заместителя Главы администрации 

Сладковского сельского поселения. 

 

Глава  

Сладковского сельского поселения                   Л.П. Фефелова 

 

С приложениями к постановлению Администрации 

Сладковского сельского поселения от 28.01.2022 № 10 

«Об утверждении формы проверочного листа, 

применяемого при осуществлении муниципального жилищного 

контроля на территории Сладковского сельского поселения» 

можно ознакомиться на официальном сайте http://сладковское.рф, 

раздел «Официальные документы». 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Администрации Сладковского сельского поселения от 

28.01.2022 № 11 «Об утверждении формы проверочных 

листов, применяемых при осуществлении 

муниципального контроля на автомобильном 

транспорте и в дорожном хозяйстве на территории 

Сладковского сельского поселения» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 

года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и 

муниципальном контроле в Российской Федерации», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 

27.10.2021 № 1844 «Об утверждении требований к 

разработке, содержанию, общественному обсуждению 

проектов форм проверочных листов, утверждению, 

применению, актуализации форм проверочных листов, а 

также случаев обязательного применения проверочных 

листов», руководствуясь Уставом Сладковского сельского 

поселения, Администрация Сладковского сельского 

поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить формы проверочных листов, применяемых 

при осуществлении муниципального контроля на 

автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на 

территории Сладковского сельского поселения, согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее Постановление вступает в силу с 01.03.2022 

года. 

3. Опубликовать настоящее постановление в печатном 

средстве массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения «Информационный 

вестник» и обнародовать путем размещения на официальном 

сайте Сладковского сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль исполнения настоящего постановления 

возложить на заместителя Главы администрации 

Сладковского сельского поселения. 

 

Глава  

Сладковского сельского поселения                   Л.П. Фефелова 

 
С приложениями к постановлению Администрации 

Сладковского сельского поселения от 28.01.2022 № 11 «Об 

утверждении формы проверочных листов, применяемых при 
осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и 

в дорожном хозяйстве на территории Сладковского сельского поселения» 

можно ознакомиться на официальном сайте http://сладковское.рф, раздел 
«Официальные документы». 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Администрации Сладковского сельского поселения от 

28.01.2022 № 14 « О проведении на территории 

Сладковского сельского поселения месячника 

защитников Отечества» 

 

Во исполнение Указа Губернатора Свердловской области 

от 11 марта 1997 года N 77 "О ежегодном проведении в 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 1 Февраль  2022 г. стр.3 

Свердловской области месячника защитников Отечества», 

Администрация Сладковского сельского поселения Слободо 

– Туринского муниципального района Свердловской 

области  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Провести в Сладковском сельском поселении с февраля 

– по март 2022 года месячник защитников Отечества. 

2. Утвердить: 

2.1. Состав организационного комитета по проведению 

месячника  защитников Отечества (приложение №1); 

2.2. План основных мероприятий, проводимых в ходе 

месячника защитников Отечества (прилагается). 

(приложение №2). 

3. Рекомендовать руководителям предприятий и 

учреждений независимо от формы собственности, 

молодежным формированиям учреждений принять участие  

в реализации мероприятий месячника защитников 

Отечества. 

4. Опубликовать настоящее Постановление в печатном 

средстве массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения «Информационный 

вестник» и разместить на официальном сайте Сладковского 

сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего возложить на 

заместителя Главы Сладковского сельского поселения 

Слободо-Туринского муниципального  района Свердловской 

области Незаконнорожденных А.Н. 

 

Глава  

Сладковского сельского поселения                   Л.П. Фефелова 

 
С приложениями к постановлению Администрации 

Сладковского сельского поселения от 28.01.2022 № 14 «О 

проведении на территории Сладковского сельского поселения 
месячника защитников Отечества» можно ознакомиться на официальном 

сайте http://сладковское.рф, раздел «Официальные документы». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Уважаемые жители  

Сладковского сельского поселения! 

 

Газовая компания «Фаворит-Газ» с февраля 2022 года 

будет осуществлять доставку и установку газа в 

баллонах объемом 27 и 50 литров по территории 

Слободо-Туринского муниципального района. Данной 

услугой могут пользоваться как жители, проживающие 

в  частном секторе, так и проживающие в 

многоквартирных домах. 

Для доставки баллонов необходимо позвонить 

оператору газовой компании: 

Газовая компания «Фаворит-Газ» предоставляет 

документы по обеспечению газом в баллонах для 

получения компенсации льготной категории граждан. 

Для подготовки реестра жителей, нуждающихся в 

обеспечении газовыми баллонами рекомендуем 

обратиться в администрацию сельского поселения, на 

территории которого вы проживаете. 
 

Оператор – 89826211690, 89236774140 
 



  
 

 
Учредитель: Администрация Сладковского сельского поселения  

Слободо – Туринского муниципального района Свердловской области 

Адрес: 623942, с. Сладковское, ул. Ленина, 13, тел./факс: 8(34361) 2-43-97, e-mail: sladkovskoe1@mail.ru 

Дата выхода 01.02.2022 г. Тираж: 45 

№ 1 Февраль  2022 г. стр.4 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

с 55-летием 
 

07 февраля - Дьяконова Николая Николаевича ……………………………….. с. Куминовское 

08 февраля  -Потапова Геннадия Павловича………………………………….. с. Сладковское  

   

 с 60-летием 
 

 

12 февраля  - Волохину Тамару Анатольевну..………………………….…… с. Сладковское  

20 февраля  - Гущина Сергея Петровича……………………………………… с. Куминовское 

27 февраля - Сабурова Вячеслава Геннадьевича…………………………….. д. Андронова 

   

 с 65-летием 
 

 

11 февраля  - Потапова Евгения Андреевича....………………………….….. с. Сладковское 

21 февраля  - Фуфарову Тамару Павловну…………………………………….. д. Макуй 

27 февраля  - Незаконнорожденных Алексея Николаевича………………… с. Сладковское 

28 февраля  - Потапову Веру Александровну ………………………………. с. Сладковское 

   

 с 75-летием 
 

 

07 февраля - Семухину Нину Павловну……………….…...………………….... с. Куминовское 

16 февраля - Захарову Валентину Никифоровну.………..…………...………. с. Сладковское 

26 февраля  -Евсюкова Виталия Ивановича……………..……………………... с. Сладковское 

   

 с 85-летием 
 

 

03 февраля - Захваткину Тамару Константиновну……………………….. с. Сладковское 

17 февраля -Мозыреву Анну Александровну…………………………………… с. Сладковское  

24 февраля - Мозыреву Нину Яковлевну………………………………………… с. Куминовское 

   

 с 90-летием 
 

 

08 февраля - Потапову Анну Петровну …………………..…………………… д. Андронова 

   


